ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

г. Нижневартовск

Исполняющий обязанности
председателя комиссии:

Кощенко
Дмитрий Александрович

Секретарь комиссии:

Собарева
Анастасия Николаевна

Члены комиссии:

Багишева
Ильяна Алимагамедовна

Г алиуллин
Азат Рафаэлевич

Жигалов
Сергей Николаевич

Зверев
Артём Сергеевич

Крутовцов
Александр Алексеевич

Ефремов
Сергей Иванович

Мажитов
Адип Мухамадиевич

29 сентября 2021 года

- исполняющий обязанности главы города

- специалист-эксперт отдела торговли
управления по развитию промышленности и
предпринимательства департамента
экономического развития администрации
города

- директор департамента экономического
развития администрации города

- начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре в
городе Нижневартовске, Нижневартовском
районе и городе Мегионе

■ депутат Думы города Нижневартовска

" врио заместителя начальника полиции по
охране общественного порядка УМВД России
по городу Нижневартовску

" начальник юридического управления
администрации города

- начальник управления по вопросам
законности, правопорядка и безопасности
администрации города

- государственный инспектор отдела контроля,
надзора, охраны водных биологических
ресурсов и среды их обитания Нижнеобского

территориального управления Федерального
агентства по рыболовству

Чернухина
Анна Андреевна

заместитель директора департамента,
начальник управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города

Шершнева
Лилия Александровна

исполняющий обязанности начальника
Нижневартовского таможенного поста
Тюменской таможни

Приглашенные:

Рафикова
Юлия Александровна

старший помощник прокурора города
Нижневартовск

Повестка заседания:

1. О результатах проведенной работы по выявлению и пресечению
правонарушений, связанных с реализацией контрафактной продукции и
незаконным использованием товарных знаков на территории Российской
Федерации.

Слушали: Л.А. Шершневу.

Решили:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Управлению по развитию промышленности и предпринимательства

департамента экономического развития администрации города (А.А. Чернухина)
разместить информацию, представленную Нижневартовским таможенным
постом Тюменской таможни, на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска в рубрике: «Полезная информация в
сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции».

Суок: до 08.10.2021.

2. О проведенных мероприятиях по противодействию незаконной
добыче ценных и особо ценных водных биоресурсов в границах города
Нижневартовска

Слушали: А.М. Мажитова.

Решили:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2

3. О мероприятиях по пресечению незаконного оборота
сельскохозяйственной продукции

Решили:
3.1. Рекомендовать Ханты-Мансийскому отделу Управления Федеральной

службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области,
Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому автономным округам (Н.И. Петров,
H.А. Солдатова) доложить на очередном заседании комиссии в 4 квартале 2021
года информацию по вопросу «О мероприятиях по пресечению незаконного
оборота сельскохозяйственной продукции в 2021 году».

Срок: до 30.12.2021.

4. О проведенной с субъектами общественного контроля работе по
выявлению в торговых объектах города продукции, находящейся в
незаконном обороте, подлежащей электронной маркировке
прослеживаемости (поручение 2.3 внеочередного совещания при заместителе главы города
по экономике и финансам, заместителе председателя комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске 15.04.2021;
поручение 7.2 заседания комиссии от 16.06.2021 №2)

Слушали: А.Р. Галиуллина.

Решили:
4.1. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по ХМАО-Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и в городе
Мегионе (А.Р. Галиуллин) организовать работу с субъектами общественного
контроля по выявлению в торговых объектах города продукции, находящейся в
незаконном обороте, подлежащей электронной маркировке прослеживаемости;
информацию о проведенной работе направить в Аппарат комиссии.

Суок: 30.12.2021.

5. О предложениях по организации обучающих семинаров для
субъектов общественного контроля по организации, подготовке и
проведению общественного контроля на потребительском рынке (поручение
I.5 протокола №2 заседания КНОПП в ХМАО-Югре от 21.06.2021)

Слушали: И.А. Багишеву.

Решили:
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2. Рекомендовать УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М.

Хаматов), Ханты-Мансийскому отделу Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-
Ненецкому и Ханты-Мансийскому автономным округам (Н.И. Петров, Н.А.
Солдатова), отделу государственного контроля, надзора, охраны водных

биологических ресурсов и среды их обитания Нижнеобского территориального
управления Федерального агентства по рыболовству (В.М. Лосев):

5.2.1. направить в Аппарат комиссии:
- информационные материалы для организации семинара для субъектов

общественного контроля;
- предложения по практической организации работы и взаимодействия

УМВД России по городу Нижневартовску, Отдела государственного контроля,
надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания
Нижнеобского территориального управления Федерального агентства по
рыболовству, Ханты-Мансийского отдела Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-
Ненецкому и Ханты-Мансийскому автономным округам с членами
Общественной палаты города в рамках проведения ими общественного контроля
на потребительском рынке города.

Срок: до 09.10.2021.
5.2.2. Принять участие и выступить с докладом на семинаре для субъектов

общественного контроля, который состоится в октябре текущего года.
Суок: до 29.10.2021.

6. Об исполнении решений комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске

Слушали: А.Н. Собареву.

Решили:
6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные протоколом №2 от 16.06.2021, за исключением пунктов 2.2, 4.2,
6 .2 .

6.2. Оставить на контроле поручения с неистекшим сроком исполнения
(пункты 2.2, 4.2, 6.2 протокола №2 от 16.06.20>21).

Исполняющий обязанности
председателя комиссии
по противодействию незаконному
обороту промышленной
продукции в городе Нижневартовске Д.А. Кощенко

Секретарь комиссии
по противодействию незаконному
обороту промышленной
продукции в городе Нижневартовске А.Н. Собарева

4